Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №2 «Рябинка» поселка Мостовского

муниципального (МБДОУ детский сад к

товский район, э вида №2 «Рябинка»

пос // // )

шшхл

от 10.03.2023 г.

№ 75/1 - од

пгт. Мостовской

## «Об организации подготовки к переходу на ФАОП ДО в МБДОУ детском саду комбинированного вида №2 «Рябинка» поселка Мостовского в 2023 году»

В целях приведения адаптированной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ детского сада комбинированного вида №2 «Рябинка» поселка Мостовского в соответствие с Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 года № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» приказываю:

1. Создать рабочую группу по организации подготовки к переходу на федеральную адаптированную образовательную программу дошкольного образования (далее - ФАОП ДО) в МБДОУ детском саду комбинированного вида №2 «Рябинка» поселка Мостовского:

Дятлова Алина Анатольевна, старший воспитатель - руководитель; Члены рабочей группы:

- Дьякова Ольга Александровна, учитель-логопед;
- Золотухина Светлана Сергеевна, учитель-логопед;
- Сухина Наталья Юрьевна учитель-дефектолог;
- Горяк Нина Викторовна, педагог-психолог.
- 2. Утвердить Дорожную карту по организации подготовки к переходу на ФАОП ДО в МБДОУ детском саду комбинированного вида №2 «Рябинка» поселка Мостовского (далее Дорожная карта, приложение).
- 3. Рабочей группе организовать деятельность по переходу на ФАОП ДО в соответствии с Дорожной картой.
- 4. Рабочей группе на основании  $\Phi$ AOП ДО разработать и представить основную образовательную программу дошкольного образования в ДОУ в срок не позднее 20.08.2023 г.

Заведующий

О. А. Дьякова